

证券代码：002951

证券简称：金时科技

公告编号：2019-071



四川金时科技股份有限公司

2019 年第三季度报告正文

第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。

公司负责人李海坚、主管会计工作负责人温思凯及会计机构负责人(会计主管人员)郭潇声明：保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

第二节 公司基本情况

一、主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

是 否

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增 减	
总资产（元）	1,451,872,037.59	1,052,044,853.60	38.00%	
归属于上市公司股东的净资产 （元）	1,255,733,434.48	915,015,079.60	37.24%	
	本报告期	本报告期比上年同 期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比 上年同期增减
营业收入（元）	140,707,796.99	9.88%	377,667,003.12	-14.62%
归属于上市公司股东的净利润 （元）	53,509,514.53	39.87%	112,409,478.51	-8.74%
归属于上市公司股东的扣除非 经常性损益的净利润（元）	47,074,790.81	27.21%	104,257,827.30	-11.94%
经营活动产生的现金流量净额 （元）	43,477,147.66	814.29%	239,670,662.76	160.24%
基本每股收益（元/股）	0.13	18.18%	0.29	-14.71%
稀释每股收益（元/股）	0.13	18.18%	0.29	-14.71%
加权平均净资产收益率	3.85%	-0.79%	9.13%	-6.12%

非经常性损益项目和金额

适用 不适用

单位：人民币元

项目	年初至报告期期末金额	说明
非流动资产处置损益（包括已计提资产减值准备的冲销部分）	-303,591.72	
计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）	201,469.58	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债和其他债权投资取得的投资收益	10,087,512.69	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-395,212.65	

减：所得税影响额	1,438,526.69	
合计	8,151,651.21	--

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目，以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目，应说明原因

适用 不适用

公司报告期不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

1、普通股股东和表决权恢复的优先股股东数量及前 10 名股东持股情况表

单位：股

报告期末普通股股东总数	22,979	报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如有）	0			
前 10 名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况	
					股份状态	数量
彩时集团有限公司	境外法人	65.84%	266,666,667	266,666,667		
深圳前海彩时投资管理有限公司	境内非国有法人	16.46%	66,666,667	66,666,667		
深圳方腾金融控股有限公司	境内非国有法人	3.29%	13,333,333	13,333,333		
成都金时众志股权投资基金管理中心（有限合伙）	境内非国有法人	0.82%	3,333,333	3,333,333		
深圳前海红树资产管理合伙企业（有限合伙）	境内非国有法人	0.82%	3,333,333	3,333,333		
中信证券投资咨询有限公司	境内非国有法人	0.62%	2,500,000	2,500,000		
金石坤享股权投资（杭州）合伙企业（有限合伙）	境内非国有法人	0.62%	2,500,000	2,500,000		

上海广洋投资管理有限公司	境内非国有法人	0.41%	1,666,667	1,666,667		
杨文婷	境内自然人	0.16%	660,662	0		
姚海英	境内自然人	0.05%	189,932	0		
前 10 名无限售条件股东持股情况						
股东名称	持有无限售条件股份数量	股份种类				
		股份种类	数量			
杨文婷	660,662					
姚海英	189,932					
胡永涛	160,000					
刘宏敏	150,000					
韩兴年	142,400					
谢佑平	128,032					
张俊如	123,900					
龙小仕	122,400					
罗川江	121,500					
高玉珍	119,800					
上述股东关联关系或一致行动的说明	<p>1.前十名股东中，彩时集团有限公司和深圳前海彩时投资管理有限公司互为关联方，彩时集团有限公司为李文秀、李海坚、李海峰控制的企业，深圳前海彩时投资管理有限公司为李海坚控制的企业，李文秀、李海坚、李海峰为一致行动人；中信证券投资有限公司和金石坤享股权投资（杭州）合伙企业（有限合伙）互为关联方，金石坤享股权投资（杭州）合伙企业（有限合伙）的执行事务合伙人和基金管理人均为中信证券股份有限公司的全资子公司，中信证券投资有限公司亦为中信证券股份有限公司的全资子公司。</p> <p>2.前十名无限售股股东之间，未知是否存在关联关系，也未知该无限售条件股股东之间是否属于《上市公司持股变动信息披露管理办法》规定的一致行动人。</p>					
前 10 名股东参与融资融券业务情况说明（如有）	<p>1.前十名股东中，杨文婷通过信用证券账户持有公司股份 213,000 股，姚海英通过信用证券账户持有公司股份 185,132 股。</p> <p>2.前十名无限售条件股东中，杨文婷通过信用证券账户持有公司股份 213,000 股，姚海英通过信用证券账户持有公司股份 185,132 股，胡永涛通过信用证券账户持有公司股份 160,000 股，张俊如通过信用证券账户持有公司股份 123,900 股，罗川江通过信用证券账户持有公司股份 121,500 股。</p>					

公司前 10 名普通股股东、前 10 名无限售条件普通股股东在报告期内是否进行约定购回交易

是 否

公司前 10 名普通股股东、前 10 名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。

2、公司优先股股东总数及前 10 名优先股股东持股情况表

适用 不适用

第三节 重要事项

一、报告期主要财务数据、财务指标发生变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

资产负债表项目	期末余额	期初余额	增减额	增减比率	增减原因
应收票据	-	1,500,000.00	-1,500,000.00	-100.00%	执行新会计准则，科目重分类所致
应收账款	94,123,467.62	170,047,784.17	-75,924,316.55	-44.65%	报告期加大货款回收所致
应收款项融资	1,800,000.00	-	1,800,000.00		执行新会计准则，科目重分类所致
预付款项	938,971.63	6,972,992.87	-6,034,021.24	-86.53%	报告期预付中介费用发票到冲销所致
其他应收款	11,380,798.73	2,327,423.82	9,053,374.91	388.99%	报告期子公司湖南金时支付履约保证金所致
存货	108,624,268.81	83,222,192.00	25,402,076.81	30.52%	报告期根据市场需求，备货备料增加所致。
其他流动资产	504,851,283.84	14,501,611.62	490,349,672.22	3381.35%	报告期期末购买理财产品增加所致
在建工程	6,493,745.12	4,780,393.90	1,713,351.22	35.84%	报告期子公司购买设备及项目建设支出所致
长期待摊费用	2,377,828.15	4,777,550.45	-2,399,722.30	-50.23%	报告期长期待摊费用摊销所致
其他非流动资产	12,618,000.00	4,108,500.00	8,509,500.00	207.12%	报告期子公司湖南金时支付土地款保证金转作土地价款所致
应付票据	105,766,334.90	14,758,317.91	91,008,016.99	616.66%	报告期提升资金利用率，采用票据结算增加所致
应付职工薪酬	3,108,063.26	6,709,400.08	-3,601,336.82	-53.68%	报告期支付上年末年终奖所致
应交税费	14,075,876.85	20,260,845.32	-6,184,968.47	-30.53%	报告期支付税费所致
资本公积	536,902,954.94	191,594,078.57	345,308,876.37	180.23%	报告期IPO发行股本溢价所致
利润表项目	本期金额	上年同期金额	增减额	增减比率	增减原因
税金及附加	3,839,387.74	6,385,102.26	-2,545,714.52	-39.87%	报告期增值税税率降低所致
销售费用	8,341,093.44	6,057,834.98	2,283,258.46	37.69%	报告期运费增加所致
管理费用	21,601,440.21	16,188,655.44	5,412,784.77	33.44%	报告期IPO发行活动费、服务费、宣传费等及环保技术咨询费等增加所致
财务费用	-2,471,229.04	313,070.21	-2,784,299.25	-889.35%	报告期子公司金时印务融资租赁结束，无利息支出所致
投资收益	10,087,512.69	5,321,128.60	4,766,384.09	89.57%	报告期购买理财产品增加，赎回收益增加所致
信用减值损失	3,439,487.46	-	3,439,487.46		按新金融准则列报计提的坏账准备，报告期应收账款减少，冲回减值准备所致
资产减值损失	-510,282.66	-2,646,776.45	2,136,493.79	80.72%	报告期为计提的存货跌价准备，上期发生额包含坏账准备所致
所得税费用	1,638,464.16	21,735,783.53	-20,097,319.37	-92.46%	报告期母公司收到税务机关退回以前年度多缴所得税所致
现金流量表项目	本期金额	上年同期金额	增减额	增减比率	增减原因
投资活动现金流出小计	1,538,914,770.62	872,987,237.85	665,927,532.77	76.28%	报告期购买理财产品所致
筹资活动现金流入小计	390,308,876.39	700,000.00	389,608,876.39	55658.41%	报告期IPO发行，收到现金所致
筹资活动现金流出小计	162,000,000.00	92,959,675.00	69,040,325.00	74.27%	报告期支付股利所致

二、重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

适用 不适用

(1) 公司分别于2019年7月8日召开了公司第一届董事会第十一次会议、第一届监事会第十次会议和2019年7月24日召开了2019年第二次临时股东大会，审议通过了《关于对外投资设立全资子公司并签署落户合同书的议案》，为了优化布局公司生产能力，更加高效便捷地服务公司核心客户，增强公司经济效益，以及基于公司整体战略布局及经营发展的需要，公司拟总投资4.52亿元，用于建设金时科技湖南生产基地项目，主要生产防伪材料、包装装潢印刷品（含烟草制品商标），公司注册资本3亿元。湖南金时科技有限公司已于2019年7月25日完成工商登记手续，并领取了《营业执照》。

(2) 公司在报告期收到国家税务总局成都市龙泉驿区税务局《退（抵）税申请表》的回复，根据《企业所得税法》和《企业所得税汇算清缴管理办法》，经书面审核，纳税人在以前年度预缴数大于汇算金额产生多缴。情况属实，同意退税15,560,106.2元。公司已收到上述退税款项。

(3) 经2019年9月11日召开的2019年第三次临时股东大会审议通过，公司以截至2019年6月30日公司总股本405,000,000股为基数，向全体股东每10股派发人民币现金红利4元（含税）。上述分配预案共计派发现金红利16,200万元，剩余未分配利润结转至以后期间分配。

重要事项概述	披露日期	临时报告披露网站查询索引
对外投资设立全资子公司	2019年07月08日	《证券日报》、《证券时报》、《中国证券报》、《上海证券报》及巨潮资讯网（公告编号：2019-032、2019-039）
收到退税	2019年08月23日	《证券日报》、《证券时报》、《中国证券报》、《上海证券报》及巨潮资讯网（公告编号：2019-044）
2019年半年度利润分配	2019年08月26日	《证券日报》、《证券时报》、《中国证券报》、《上海证券报》及巨潮资讯网（公告编号：2019-050）

股份回购的实施进展情况

适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

适用 不适用

三、公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相关方在报告期内超期未履行完毕的承诺事项

适用 不适用

公司报告期不存在公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相关方在报告期内超期未履行完毕的承诺事项。

四、以公允价值计量的金融资产

适用 不适用

五、违规对外担保情况

适用 不适用

公司报告期无违规对外担保情况。

六、控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金情况

适用 不适用

公司报告期不存在控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金。

七、委托理财

适用 不适用

单位：万元

具体类型	委托理财的资金来源	委托理财发生额	未到期余额	逾期未收回的金额
银行理财产品	自有资金	86,759	18,100	0
银行理财产品	募集资金	64,600	32,300	0
合计		151,359	50,400	0

单项金额重大或安全性较低、流动性较差、不保本的高风险委托理财具体情况

适用 不适用

单位：万元

受托机构名称（或受托人姓名）	受托机构（或受托人）类型	产品类型	金额	资金来源	起始日期	终止日期	资金投向	报酬确定方式	参考年化收益率	预期收益（如有）	报告期实际损益金额	报告期损益实际收回情况	计提减值准备金额（如有）	是否经过法定程序	未来是否还有委托理财计划	事项概述及相关查询索引（如有）
中信银行成都经济技术开发区	上市银行	结构性存款	5,000	自有资金	2019年04月29日	2019年10月31日	理财	固定	3.70%	93.76	0	0	0	是	是	

区支行																
招商银行成都世纪朝阳支行	上市银行	保本理财	5,300	自有资金	2019年09月16日	2019年12月31日	理财	固定	2.10%	32.32	0	0	0	是	是	
中信银行成都经济技术开发区支行	上市银行	结构性存款	18,000	募集资金	2019年08月01日	2019年10月31日	理财	固定	3.83%	162	0	0	0	是	是	
平安银行成都分行营业部	上市银行	结构性存款	6,300	募集资金	2019年08月01日	2019年11月01日	理财	固定	3.80%	60.3	0	0	0	是	是	
中信	上市银行	结构性存	8,000	募集	2019年	2019年	理财	固定	3.45%	25.71	0	0	0	是	是	

银行 股份 有限 公司 青 岛 奥 帆 中 心 支 行	款		资 金	09 月 20 日	10 月 24 日											
合计		42,600	--	--	--	--	--	--	374.09	0	--	0	--	--	--	--

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

适用 不适用

八、报告期内接待调研、沟通、采访等活动登记表

适用 不适用

接待时间	接待方式	接待对象类型	调研的基本情况索引
2019年04月25日	实地调研	机构	巨潮资讯网

四川金时科技股份有限公司

法定代表人：李海坚

2019年10月30日